
 
 

いつも丸山ぶどう園をご愛顧頂き誠にありがとうございます。 

大変恐縮ながら、以下の通り価格改定及び注文方法の変更についてご案内させて頂きます。 

 

価格改定及びご注文方法一部変更について 

１．商品価格改定について 

昨今のコロナ渦及び世界情勢により、燃料費・各種資材費・肥料代・運賃など、農作物の栽培・販売

に関わる全ての経費が大幅に上昇しております。そのため、苦渋の決断ではございますが、2023 年度

より全てのフルーツ商品の価格を改定させて頂きます。※別紙「商品のご案内」をご参照ください。 

これからもお客様に喜んでいただけるフルーツをお届けできるよう努めてまいりますので、大変申し

訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．ご注文方法一部変更について 

１）注文受付・お問合せ開始日 

本年度より、以下の通り注文受付・お問合せ開始日を設定させていただきます。以下開始日までは、

誠に勝手ながら、電話、FAX、メールでのお問い合わせやご注文をお受けできませんこと、大変申し

訳ございませんが、ご了承いただけますと幸いです。①近年の天候不順で、収穫直前まで収量や品質

の判断ができないこと、②栽培と販売それぞれに集中できる環境を作らせて頂きたいことから、今回

の対応とさせて頂く次第です。何卒ご理解、ご協力頂きますようお願い申し上げます。 

※別紙のとおりフルーツ会員へのご登録、お問い合わせに関しましては随時お受付しております。 

 フルーツトマト：5/25 (木)開始  ぶどう：7/10 (月)開始  キウイフルーツ：10/10 (火)開始 

 

２）フルーツトマト（白箱・黒箱）について 

フルーツトマトにつきまして、毎年多数のご注文を頂き誠にありがとうございます。 

一方で、収穫量に限りがあるため、全ての方のご注文に対応できない心苦しい状況が続いておりまし

た。つきましては、本年度より、お客様 1 回のご注文の上限を 4 箱までとし、これを超えるご注文を

頂く場合は、全てのお客様のご注文が完了した後に順次（4 箱ずつ）発送させて頂きます。 

 

以上、当園都合で大変申し訳ございませんが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

本年も丸山ぶどう園を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

                    2023 年 4 月吉日  丸山ぶどう園 園主 丸山央雄 


